
TOURENPLAN
* DIENSTAG *

ORT HALT UHRZEIT

KUNNERWITZ Kleinneundorfer Straße 07.15 - 07.50 Uhr

KLEINNEUNDORF Seestraße, am Wendeplatz 07.55 - 08.00 Uhr

KLEINNEUNDORF Am Schafberg 08:05 - 08:10 Uhr

JAUERNICK Dorfstraße „An der alten Schmiede“ 08:20 – 08:30 Uhr

JAUERNICK am St. Wenzeslaus-Stift 08:35 - 08:45 Uhr

BUSCHBACH Am Kindergarten 08:55 – 09:05 Uhr

FRIEDERSDORF Parkplatz neben FFW 09:20 - 09:50 Uhr

PFAFFENDORF am „Weissen Rössel“ 10:00 - 10:20 Uhr

PFAFFENDORF Feldhäuser Nr. 4 10:25 – 10:40 Uhr

GÖRLITZ Pfl egeheim Rauschwalde 10:50 - 11:05 Uhr

HAGENWERDER an der alten Sparkasse 11:20 - 11:45 Uhr

TAUCHRITZ Viehweg 11:50 - 12:00 Uhr

SCHÖNAU-BERTSDORF Kleine Seite, am Wehr 12:10 - 12:20 Uhr

ALTBERNSDORF Tagespfl ege Seitz 12:30 - 12:40 Uhr

DITTERSBACH Alte BHG 12:50 - 13:05 Uhr

DITTERSBACH Haltestelle Abzweig Ostritz 13:10 - 13:20 Uhr

SCHLEGEL Grüner Baum 13:25 - 13:40 Uhr

KIESDORF Am Kulturzentrum 13:55 - 14:10 Uhr

KIESDORF Am alten Minimarkt 14:15 - 14:30 Uhr

KIESDORF Dorfstr. 91 ( Hensels Weg ) 14:35 - 14:50 Uhr

LEUBA Schrotthandel Schneider 15:05 - 15:15 Uhr

* MITTWOCH *

ORT HALT UHRZEIT

LÖBAU Mozartstraße 08:15 - 09:00 Uhr

LÖBAU Daimler Str. 16 09.15 - 09.50 Uhr

BISCHDORF Bernstädter Str / Alte AGRO Hallen 10.00 - 10.10 Uhr

BISCHDORF Oberhof 10.15 - 10.30 Uhr

KEMNITZ " Zur Eiche " 10.35 - 10.40 Uhr

RENNERSDORF Am Kretscham 10.55 - 11.00 Uhr

BERTHELSDORF Parkplatz Tischlerei Wapnitz 11.05 - 11.10 Uhr

BERTHELSDORF Hauptstraße 111 11.15 - 11.20 Uhr

BERTHELSDORF ehem.  Filiale Bäckerei Geißler 11.20 - 11.30 Uhr

BERTHELSDORF Parkplatz FFW 11.30 - 11.40 Uhr

HERRNHUT Goethestraße/An den Glascontainern 11.45 - 12.00 Uhr

HERWIGSDORF ehem. " Geißlers Bestes " 12.30 - 12.35 Uhr

HERWIGSDORF Haltestelle Donat 12.40 - 12.45 Uhr

HERWIGSDORF Haltestelle " Vier Jahreszeiten " 12.45 - 12.55 Uhr

HERWIGSDORF Parkplatz am Sportplatz 13.05 - 13.25 Uhr

LÖBAU Mozartstraße 13.40 - 14.10 Uhr

HERWIGSDORF Niederhofstraße / Maskerade Möbel 14.35 - 14.55 Uhr

HERWIGSDORF Niederhostraße / Kreuzung Gärtnerei Schlage 15.00 - 15.15 Uhr

KEMNITZ Neue Straße 12 15.30 - 15.40 Uhr

SCHÖNAU - BERZDORF Hutberg / Parkplatz am Sportplatz 16.00 - 16.35 Uhr

SCHÖNAU - BERZDORF Bergstraße 16.40 - 17.00 Uhr

* DONNERSTAG *

ORT HALT UHRZEIT

KUNNERWITZ Kleinneundorfer Straße 07:15 – 07:55 Uhr

KLEINNEUNDORF gegenüber Am Schafberg 13 08:00 – 08:05 Uhr

KLEINNEUNDORF Seestraße am Wendeplatz 08:05 – 08:10 Uhr

JAUERNICK Dorfstraße " An der alten Schmiede " 08:20 - 08:30 Uhr

JAUERNICK am St. Wenzeslaus-Stift 08:30 - 08:45 Uhr

BUSCHBACH Am Kindergarten 08:55 - 09:05 Uhr

FRIEDERSDORF Heinrichschmiede 09:15 - 09:20 Uhr

FRIEDERSDORF Parkplatz Kirchweg 09:20 - 09:35 Uhr

FRIEDERSDORF Parkplatz neben FFW 09:40 - 09:50 Uhr

PFAFFENDORF am " Weissen Rössel " 10:00 - 10:25 Uhr

PFAFFENDORF Feldhäuser Nr. 4 10:30 - 10:40 Uhr

PAUSE 10:40 - 11:00 Uhr

HAGENWERDER an der Sparkasse 11:20 - 11:40 Uhr

TAUCHRITZ Viehweg 11:45 - 12:00 Uhr

SCHÖNAU-BERTSDORF Kleine Seite, am Wehr 12:10 - 12:15 Uhr

SCHÖNAU-BERTSDORF Bauhof 12:15 - 12:20 Uhr

ALTBERNSDORF Tagespfl ege Seitz 12:30 - 12:40 Uhr

DITTERSBACH An der BHG 12:50 - 13:05 Uhr

DITTERSBACH Bushaltestelle " Abzweig Ostritz " 13:10 - 13:20 Uhr

SCHLEGEL Grüner Baum 13:30 - 13:45 Uhr

LEUBA Schrotthandel Schneider 13:55 - 14:00 Uhr

* FREITAG *

ORT HALT UHRZEIT

HIRSCHFELDE Nordpol/Karl-Liebknecht-Straße 1 07:15 – 07:45 Uhr

WITTGENDORF Parkplatz Gemeindeverwaltung 07:55 – 08:05 Uhr

RENNERSDORF Am Heideberg "Alte Wassermühle" 08:25 – 08:30 Uhr

RENNERSDORF Kretscham 08:30 – 08:40 Uhr

RENNERSDORF Maschinenhandel Anders 08:40 – 08:50 Uhr

RENNERSDORF an der Pließnitzschänke 08:55 – 09:05 Uhr

RENNERSDORF ehem. Gemeindeverwaltung 09:05 – 09:15 Uhr

RENNERSDORF Parkplatz Tischlerei Wapnitz 09:15 – 09:20 Uhr

RENNERSDORF Brücke, nahe Taxi Kattner 09:20 – 09:25 Uhr

BERTHELSDORF am ehem. Sägewerk 09:30 – 09:45 Uhr

BERTHELSDORF Bushaltestelle Niederdorf 09:45 – 09:55 Uhr

BERTHELSDORF Broilerstübchen 10:00 – 10:20 Uhr

BERTHELSDORF ehem. Geschäft 10:35 – 10:55 Uhr

BERTHELSDORF Feuerwehr 11:00 – 11:15 Uhr

BERTHELSDORF Südstraße 16 11:20 – 11:35 Uhr

HERRNHUT Goethestraße/am Glascontainer 11:45 – 12:00 Uhr

TOILETTENPAUSE 12:00 – 12:10 Uhr

HERWIGSDORF Am Mobilheimbau 12:30 – 12:40 Uhr

HERWIGSDORF Geißler’s Bestes 12:45 – 12:55 Uhr

HERWIGSDORF Haltestelle „Vier Jahreszeiten“ 13:00 – 13:25 Uhr

HERWIGSDORF Parkplatz am Sportplatz 13:30 – 14:00 Uhr

HERWIGSDORF Neubauten/Umgehungsstraße 14:05 – 14:25 Uhr

BISCHDORF Gärtnerei Neumann 14:30 – 14:50 Uhr

KEMNITZ Hauptstr. 48 15:10 – 15:20 Uhr

KEMNITZ Neue Straße 12 15:20 – 15:30 Uhr

KEMNITZ Neue Straße 14 a 15:30 – 15:40 Uhr

KEMNITZ Hauptstraße 99 15:45 – 16:00 Uhr

* SAMSTAG *

ORT HALT UHRZEIT

HAGENWERDER an der Sparkasse 06:30 - 07:00 Uhr

KUNNERWITZ Kleinneundorfer Straße 07:15 - 08:30 Uhr

JAUERNICK am St. Wenzeslaus-Stift 08:40 - 09:10 Uhr

FRIEDERSDORF Parkplatz neben freiw. Feuerwehr 09:20 - 09:50 Uhr

PFAFFENDORF am ehem. “Weissen Rössel” 10:00 - 10:25 Uhr

SCHÖNAU Hutberg „Am Sportplatz“ 10:45 – 11:00 Uhr

LEUBA Am Kellbrunnen 11:20 - 11:30  Uhr

LEUBA Hauptstraße - MCN Computer 11:30 - 11:40  Uhr

Stand 01/2026


